
平成２６年２月１７日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003369 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時05分

林道高成１号線３号、４号、５号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　下出　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \23,000,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2        \23,100,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅3        \23,000,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉4        \23,070,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴5        \22,950,000                                     落札

㈱中村組　代表取締役　中村　義之6        \23,150,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政7        \23,030,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴

（２）落札額 （税抜）        \22,950,000

（税込）        \24,097,500 うち消費税相当額         \1,147,500

（３）予定価格 （税抜）        \23,260,000

（税込）        \24,423,000 うち消費税相当額         \1,163,000

（４）        \19,611,850低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \20,592,442 うち消費税相当額           \980,592

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003326 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時10分

篭渡地区農地災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　篭渡　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1         \2,015,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅2         \2,020,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉3         \2,000,000                                     落札

㈱中村組　代表取締役　中村　義之4         \2,020,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \2,010,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,100,000 うち消費税相当額           \100,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,040,000

（税込）         \2,142,000 うち消費税相当額           \102,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003367 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時15分

林道高成２号線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　成出　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \8,550,000                   

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治2         \8,530,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉3         \8,540,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴4         \8,550,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \8,560,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫6         \8,540,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生7         \8,500,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \8,500,000

（税込）         \8,925,000 うち消費税相当額           \425,000

（３）予定価格 （税抜）         \8,570,000

（税込）         \8,998,500 うち消費税相当額           \428,500

（４）         \7,164,750低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,522,987 うち消費税相当額           \358,237

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003321 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時20分

林道高峰線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村押場　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱上田組　代表取締役　上田　英夫1         \2,273,000                   

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸2         \2,260,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄3         \2,268,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史4         \2,260,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣5         \2,250,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \2,250,000

（税込）         \2,362,500 うち消費税相当額           \112,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,280,000

（税込）         \2,394,000 うち消費税相当額           \114,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003270 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時25分

連代寺地区農地災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　連代寺　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1         \4,170,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治2         \4,200,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \4,150,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \4,170,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一5         \4,210,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \4,150,000

（税込）         \4,357,500 うち消費税相当額           \207,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,230,000

（税込）         \4,441,500 うち消費税相当額           \211,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003366 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時30分

林道丸山線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　沖　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1         \5,530,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治2         \5,540,000                   

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和3         \5,550,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博4         \5,550,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣5         \5,500,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之6         \5,520,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一7         \5,550,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \5,500,000

（税込）         \5,775,000 うち消費税相当額           \275,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,560,000

（税込）         \5,838,000 うち消費税相当額           \278,000

（４）         \4,642,650低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,874,782 うち消費税相当額           \232,132

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003356 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時35分

林道赤祖父線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　久保　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦1         \5,880,000                   

㈱川上建拓　南砺本店　南砺本店長　山本　明
美

2         \5,890,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \5,920,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸4         \5,800,000                                     落札

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治5         \5,900,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣6         \5,850,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之7         \5,820,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸

（２）落札額 （税抜）         \5,800,000

（税込）         \6,090,000 うち消費税相当額           \290,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,950,000

（税込）         \6,247,500 うち消費税相当額           \297,500

（４）         \4,969,400低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,217,870 うち消費税相当額           \248,470

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003287 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時40分

立野原西地区農地・施設災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　立野原西　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1         \2,550,000                   

㈲浦山重機　代表取締役　浦山　昭雄2         \2,560,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志3         \2,560,000                   

立野原建設・松本建材経常共同企業体　代表取
締役社長　秀永　欣亮

4         \2,540,000                                     落札

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊5         \2,570,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

立野原建設・松本建材経常共同企業体　代表取締役社長　秀永　欣亮

（２）落札額 （税抜）         \2,540,000

（税込）         \2,667,000 うち消費税相当額           \127,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,600,000

（税込）         \2,730,000 うち消費税相当額           \130,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003293 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時45分

立野原東地区農地・施設災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,980,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \1,970,000                                     落札

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \2,000,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4         \1,990,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作5         \2,000,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦

（２）落札額 （税抜）         \1,970,000

（税込）         \2,068,500 うち消費税相当額            \98,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,010,000

（税込）         \2,110,500 うち消費税相当額           \100,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003329 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時50分

上原地区農地・施設災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　上原　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,725,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \1,740,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \1,730,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4         \1,690,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作5         \1,700,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄

（２）落札額 （税抜）         \1,690,000

（税込）         \1,774,500 うち消費税相当額            \84,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,750,000

（税込）         \1,837,500 うち消費税相当額            \87,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003312 入札日時 平成26年 2月17日　　午前09時55分

北野地区農地・施設災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \4,300,000                   

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉2         \4,310,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦3         \4,310,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博4         \4,280,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作5         \4,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱健名組　代表取締役　健名　智博

（２）落札額 （税抜）         \4,280,000

（税込）         \4,494,000 うち消費税相当額           \214,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,330,000

（税込）         \4,546,500 うち消費税相当額           \216,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003333 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時00分

林道高清水線１号、２号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　大鋸屋　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,150,000                   

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉2         \6,170,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦3         \6,100,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博4         \6,160,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一5         \6,180,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄6         \6,120,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作7         \6,070,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \6,070,000

（税込）         \6,373,500 うち消費税相当額           \303,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,200,000

（税込）         \6,510,000 うち消費税相当額           \310,000

（４）         \5,182,700低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,441,835 うち消費税相当額           \259,135

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003353 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時05分

蓑谷地区農地災害復旧工事（その１）
件名

施行場所 南砺市　蓑谷　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \5,000,000                                     落札

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉2         \5,040,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦3         \5,030,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博4         \5,028,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5         \5,020,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作6         \5,030,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣7         \5,035,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,250,000 うち消費税相当額           \250,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,050,000

（税込）         \5,302,500 うち消費税相当額           \252,500

（４）         \4,213,050低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,423,702 うち消費税相当額           \210,652

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003365 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時10分

蓑谷地区農地災害復旧工事（その２）
件名

施行場所 南砺市　蓑谷　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \2,400,000                                     落札

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \2,430,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \2,425,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4         \2,420,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作5         \2,410,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \2,400,000

（税込）         \2,520,000 うち消費税相当額           \120,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,440,000

（税込）         \2,562,000 うち消費税相当額           \122,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003373 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時15分

大鋸屋地区農地災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　大鋸屋　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \3,070,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \3,080,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄3         \3,050,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作4         \3,040,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \3,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \3,040,000

（税込）         \3,192,000 うち消費税相当額           \152,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,130,000

（税込）         \3,286,500 うち消費税相当額           \156,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003410 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時20分

西明地区農地・施設災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　西明　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \2,700,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \2,700,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \2,680,000                                     落札

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4         \2,690,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \2,710,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱健名組　代表取締役　健名　智博

（２）落札額 （税抜）         \2,680,000

（税込）         \2,814,000 うち消費税相当額           \134,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,730,000

（税込）         \2,866,500 うち消費税相当額           \136,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003335 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時25分

林道城福線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　上田外２６ケ村入会　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \9,280,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \9,300,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \9,150,000                                     落札

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \9,290,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5         \9,180,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之6         \9,250,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一7         \9,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \9,150,000

（税込）         \9,607,500 うち消費税相当額           \457,500

（３）予定価格 （税抜）         \9,350,000

（税込）         \9,817,500 うち消費税相当額           \467,500

（４）         \7,774,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,162,700 うち消費税相当額           \388,700

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003364 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時30分

林道揚原線１号災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　西明　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \1,350,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作2         \1,280,000                                     落札

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \1,330,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \1,320,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \1,320,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \1,280,000

（税込）         \1,344,000 うち消費税相当額            \64,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,380,000

（税込）         \1,449,000 うち消費税相当額            \69,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003350 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時35分

社会資本整備総合交付金事業　市道吉江中中ノ江線消雪機械設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　福光（西町）　地内

期間 平成26年 2月18日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \9,040,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

2         \9,000,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

3         \9,020,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \9,050,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東　文雄

（２）落札額 （税抜）         \9,000,000

（税込）         \9,450,000 うち消費税相当額           \450,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,080,000

（税込）         \9,534,000 うち消費税相当額           \454,000

（４）         \7,937,674低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,334,557 うち消費税相当額           \396,883

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003346 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時40分

南砺市ＩＰ電話システム保守管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内ほか

履行期限 平成26年 4月 1日　から　平成27年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大和電建㈱　富山支店　支店長　岡部　康弘1         \1,870,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二2                   失格

富士通ネットワークソリューションズ㈱　富山
営業所　所長　室谷　実

3         \1,850,000                                     落札

㈱ホクタテ　代表取締役　酒井　正秋4         \1,860,000                   

北陸通信工業㈱　高岡営業所　所長　田中　由
紀夫

5                   失格

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富士通ネットワークソリューションズ㈱　富山営業所　所長　室谷　実

（２）落札額 （税抜）         \1,850,000

（税込）         \1,998,000 うち消費税相当額           \148,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,872,000

（税込）         \2,021,760 うち消費税相当額           \149,760

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003344 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時50分

なんと議会だより印刷製本
件名

納入場所 議会事務局及び８行政センター

納入期限 平成27年 1月22日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1         \1,388,000                   

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男2         \1,246,900                                     落札

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山﨑　俊昭

3         \1,440,000                   

牧印刷㈱　代表取締役　牧　弘麿4         \1,320,900                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5         \1,361,600                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男

（２）落札額 （税抜）         \1,246,900

（税込）         \1,346,652 うち消費税相当額            \99,752

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003406 入札日時 平成26年 2月17日　　午前10時55分

（仮称）福光中部統合保育園備品購入（その１）
件名

納入場所 （仮称）福光中部統合保育園

納入期限 平成26年 3月25日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲あゆみ教材社　代表取締役　若崎　照子1                   辞退

㈱ジャクエツ　富山店　店長　谷井　富貴夫2         \9,950,000                                     辞退

世界文化社販売㈱　代表取締役　山下　博3                   辞退

台蔵教育機器　台蔵　浩4         \9,900,000                                     辞退

㈲富山県教育用品　代表取締役　滝澤　久美5                   辞退

㈲ネスト　南砺支店　支店長　清沢　伸之6                   辞退

山本紙茶店　山本　均7         \9,500,000         \9,390,000

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

該当者無し

（２）落札額 （税抜）                 \0

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

22

不　調



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003401 入札日時 平成26年 2月17日　　午前11時00分

（仮称）福光中部統合保育園備品購入（その２）
件名

納入場所 （仮称）福光中部統合保育園

納入期限 平成26年 3月25日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子1                   失格

第一レンタル㈱　代表取締役　釋永　一男2         \5,200,000                   

㈱ディエスケイ　取締役社長　西田　正紀3                   辞退

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧4                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝5         \4,780,000                   

㈲山田文華堂　代表取締役　山田　繁人6                   辞退

山本紙茶店　山本　均7         \4,200,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \4,200,000

（税込）         \4,410,000 うち消費税相当額           \210,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003252 入札日時 平成26年 2月17日　　午前11時05分

脊椎手術システム購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成26年 3月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \5,200,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \5,050,000                                     落札

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \5,200,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4                   辞退

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

5         \5,300,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹6         \5,150,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　角川　晶保

（２）落札額 （税抜）         \5,050,000

（税込）         \5,302,500 うち消費税相当額           \252,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003337 入札日時 平成26年 2月17日　　午前11時10分

注射薬カート購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成26年 3月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \1,550,000                                     落札

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \1,750,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実3         \1,780,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹4         \1,700,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二

（２）落札額 （税抜）         \1,550,000

（税込）         \1,627,500 うち消費税相当額            \77,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003382 入札日時 平成26年 2月17日　　午前11時15分

訪問看護ステーション活動用車両購入
件名

納入場所 南砺市訪問看護ステーション

納入期限 平成26年 3月14日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \1,048,000                   

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦2           \985,000                   

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉3           \970,000                                     落札

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一4                   失格

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,046,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉

（２）落札額 （税抜）           \970,000

（税込）         \1,018,500 うち消費税相当額            \48,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

26



平成２６年２月１７日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

32,050,000

9
7

31,980,000

3
7

丸長建設㈱

㈱長田組

31,990,000

31,980,000
7㈱中村組

32,000,000

10

2㈱羽馬
8

6

円

32,100,000

9

5
31,970,000

4

32,000,000

4

5

荒井建設合資会社

㈱出島組

㈱池田組

㈱岡部

㈱高清組

3

31,800,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

3.3615

請 負
対 象 額

107.50

6
2

円

工 事 場 所

1

1

順位

工 期

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

摘　要
順位 金　額

3.3541

金　額

第　　　　１　　　　回
商　号　又　は　名　称

調 査
の 経 緯

土木一式工事

金　額

円円

平成２６年 ３ 月２８日

第　　　　２　　　　回

順位

発 注 工 種

落札　（採用）　金額(税込）

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

林道高成１号線１号、２号災害復旧工事

第2013003368号林政課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

入札日時 午前９時００分

地方自治法施行令１６７条第１項第１号（指名競争入札）

指名競争入札
平成２６年 ２ 月１７日

まで

南砺市　下出　地内

契 約 番 号所 属

工 事 名

消費税を含む額

円

28,597,380 27,235,600

円

33,810,000 32,200,000

金　額順位

3.4116

107.50

108.33

33,390,000 3.4591

109.17

落札
110.00

108.33

3.3853

107.50

3.3615

3.4126

109.17

109.17

3.3885

3.4009

27


